
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      28  декабря 2021                                                   № 357 
            пос. Шаблыкино 

 

Об определении места для 

запуска фейерверков и других 

пиротехнических изделий  

 

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций и возникновения 

пожаров в период новогодних мероприятий, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований 

пожарной безопасности при распространении и использовании 

пиротехнических изделий» администрация Шаблыкинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить местом для запуска фейерверков и иных 

пиротехнических изделий территорию сквера в пгт. Шаблыкино. 

2. На территории сквера разместить информационный стенд с 

разъяснением правил безопасного применения пиротехнических изделий, 

требованиями правил пожарной безопасности при проведении новогодних 

мероприятий. Обеспечить место для запуска фейерверков и иных 

пиротехнических изделий первичными средствами пожаротушения. 

3. Ответственность за содержание и оборудование места для запуска 

фейерверков и других пиротехнических изделий возложить на начальника 

отдела по управлению делами пгт. Шаблыкино администрации 

Шаблыкинского района  Романова П.И. 

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 

администрации Шаблыкинского района. 

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава района                                                                            С. В. Новиков 

 


